
Ishockeyminnen från 1960-talet 

Min son sände mig häromdagen en länk från Gotlands idrottshistoriska förenings hemsida. Han hade 

där i bildgalleri 5 nr 70 funnit ett foto på sin farfar, min far Gustaf Håkansson.  

När jag tittade på hemsidan så fick jag se att där även fanns en avdelning för Wisby IF-veteraner och 

tänkte då att jag skulle kunna sända min klippbok från den tiden som ett bidrag dit.  

Jag både spelade och verkade som ungdomsledare i WIF under hela tonårstiden, därefter blev det 

militärtjänstgöring och även studier på fastlandet så numera bor jag i Malmö. Tillsammans med Jan 

Ericsson, Göran Bergfasth och några till så byggde vi ungdomar med hjälp av några äldre ledare som 

Kjell Rosvall upp en stor ungdomshockeyverksamhet i WIF. I slutet av följande står att vi vintern 

1966-67 spelade 57 matcher att jämföra med 63-64 då vi spelade 5 matcher. 

Bakgrunden var att båda mina bröder Lasse och Anders spelade i WIF så det var väl så mitt intresse 

började.  

Jag kommer ihåg hur Janne, Göran och jag satt på länsstyrelsen och hittade adresser till unga pojkar i 

Visby och sände inbjudan till alla i åldersgruppen att komma o delta i våra pojklag.  Många av dem 

fick sen spela i GF-cupen. Gotlands Folkblads stora pojklagsturnering, fantastiskt. Finns sånt nu för 

tiden? 

I det följande ser ni också om Tommy Jacobsson sedermera Töpel som var en stor värvning till WIF. 

Tommy som spelat i Djurgården hade ju bl.a. varit svensk juniorlandslagsspelare (tror jag). Han blev 

sen ”pamp” inom svensk ishockey och var väl den som ”upptäckte” Håkan Loob. 

Apropå Djurgården så minns jag när vi spelade junior-SM mot dem på Gutavallen. Är inte säker om 

jag var med i laget, men jag minns att Jan-Erik ”Magen” Engström var målvakt och spelade fantastiskt 

som en handbollsmålvakt, vilket han väl egentligen var, i hockeymålet så han var nog inkallad som 

reserv. Att vi fick rejält med stryk är en annan historia. 

Andra fina minnen är från när Janne och jag gick tränarkurs på Bosön med bl.a. en av bröderna 

Määte som ledare. 

Förutom hockeyn i WIF så var det härligt med hockeybockeyn i Korpens regi, vilket var stort på den 

tiden. Har en silverplakett liggande i lådan som minne från när Firma Parkettgolv spelade final mot 

LM Ericsson. De hade över 1000 anställda medan vi utnyttjade i stort sett alla i firman för att få fullt 

lag. 

Stockholmsresan som står om i det följande fyller mig på gamla dar med stolthet. Vi unga ledare fick 

ansvar att åka med grabbar som bara var några år yngre än vi själva på turnering i Nacka. Tror knappt 

att man i dag skulle sända iväg ett gäng 14-15-åringar med två 16-åriga ledare till Stockholm.  

 

Det var andra tider förr – frågan är om de var bättre. 

Med vänlig hälsning 

Mats Håkansson 

matsbittehakansson@gmail.com 
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